
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 ноября 2023 г. № 1131

Об отмене аукциона на право 
заключения договора аренды 
земельного участка по лоту № 3

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от  25.10.2001  №  137-ФЗ  «О  введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской

Федерации»,  Федеральным  законом  от  26.07.2006  №135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»,

Администрация Прионежского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Администрации  Прионежского  муниципального  района,  специализированной

организации по  торгам  отменить  проведение  открытого  аукциона  на  право

заключения  договора  аренды  земельного  участка,  находящегося  в  собственности

Прионежского муниципального района,  в электронной форме (далее  -  аукцион)  по

следующему лоту:

ЛОТ  №3:  аренда земельного  участка  с  кадастровым  номером  10:20:0015514:1961,

расположенного  по  адресу:  Российская  Федерация,  Республика  Карелия,  Прионежский

район, п. Шуя. Общая площадь 2500 (+/- 10,81) кв.м. Вид разрешенного использования –

«Для ведения личного подсобного хозяйства.  Территориальная зона -  Ж1. Зона застройки

индивидуальными жилыми домами». Категория земель – земли населенных пунктов.

Целевое назначение - Для ведения личного подсобного хозяйства.

Начальная  цена  предмета  аукциона  на  право  заключения  договора  аренды  земельного

участка (начальный размер ежегодной арендной платы) – 264 000 (Двести шестьдесят четыре

тысячи) руб. 00 коп., НДС не облагается.

Сумма задатка в размере 10% от начальной цены – 26 400 (Двадцать шесть тысяч четыреста)

руб. 00 коп.



Величина повышения начальной цены предмета аукциона («шаг аукциона») в размере 3% от

начальной цены — 7 920 (Семь тысяч девятьсот двадцать) руб. 00 коп.

Срок  аренды  земельного  участка:  20  лет  со  дня  подписания  акта  приема-передачи

земельного участка.

2. Разместить извещение об отмене проведения аукциона по указанному выше лоту на

Официальном  сайте  Российской  Федерации  http  ://  torgi  .  gov  .  ru   и  на  сайте

Прионежского муниципального района http  ://  prionego  .  ru  .

3. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на начальника  отдела

архитектуры  и  управления  земельными  ресурсами  Администрации  Прионежского

муниципального района.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района Г.Н. Шемет

Дело – 1, ОАиУЗР - 1, ООО «ПСО «Госзаказ» - 1

http://prionego.ru/
http://torgi.gov.ru/


Начальник отдела архитектуры
и управления земельными ресурсами
                                      Е.А. Ярлыкова

16.11.2023г.

И.о. Начальника отдела управления делами
                                      К.С.Галашова

16.11.2023г.


